
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.06.2020                № 512

г. Тотьма

Об установлении публичного
сервитута на земельные участки

В  соответствии  со  статьей  23,  главой  V.7  Земельного  кодекса
Российской  Федерации,  статьей  3.3,  частью  4  статьи  3.6  Федерального
закона  Российской  Федерации  от  25  октября  2001  года  №  137-ФЗ
«О введении  в  действие  Земельного  кодекса  Российской  Федерации»,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  24  февраля
2009 года  №  160  «О  порядке  установления  охранных  зон  объектов
электросетевого  хозяйства  и  особых  условий  использования  земельных
участков,  расположенных  в  границах  таких  зон»,  рассмотрев
представленные  документы,  ходатайство  об  установлении  публичного
сервитута  публичного  акционерного  общества  «Межрегиональная
распределительная  сетевая  компания  Северо-Запада»  от  07.05.2020,
вх. № 2360, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  публичный  сервитут  в  интересах  публичного
акционерного  общества  «Межрегиональная  распределительная  сетевая
компания Северо-Запада» (ИНН/ОГРН 7802312751/1047855175785):

№ п/
п

Цель установления
публичного сервитута

Адрес или иное описание
местоположения земельного

участка (участков), в отношении
которого испрашивается

публичный сервитут

Кадастровый номер
земельного участка, в
отношении которого

испрашивается
публичный сервитут

1 для размещения объекта
электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4кВ №2 от КТП-63

д.Горбенцево"

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Горбенцево

35:14:0402006:128

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское

поселение Погореловское,
деревня Горбенцево, 6а

35:14:0402006:7



Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Погореловский,

д Горбенцево
35:14:0402006:8

р-н Тотемский, д Горбенцево,
д. №8

35:14:0402006:11

р-н Тотемский, д Горбенцево, д.
№10

35:14:0402006:12

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Погореловский,

д Горбенцево, д. №15
35:14:0402006:16

р-н Тотемский, д Горбенцево 35:14:0402006:17
р-н Тотемский, д Горбенцево, в
30 метрах юго-восточнее дома

№11
35:14:0402006:65

р-н Тотемский, д Горбенцево,
д. №14

35:14:0402006:46

р-н Тотемский, д Горбенцево,
д. №18

35:14:0402006:43

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Погореловский,

д Горбенцево, д 20
35:14:0402006:41

р-н Тотемский, д Горбенцево,
д. №23

35:14:0402006:20

р-н Тотемский, д Горбенцево 35:14:0402006:45
Вологодская область, р-н

Тотемский, с/с Погореловский,
д Горбенцево, дом 24

35:14:0402006:39

р-н Тотемский, д Горбенцево,
дом 33

35:14:0402006:32

р-н Тотемский, д Горбенцево,
д № 37

35:14:0402006:35

р-н Тотемский, д Горбенцево,
д 39

35:14:0402006:36

2

для размещения объекта
электросетевого хозяйства

"ВЛ-0,4кВ №2 от КТП-1-160
ул.Первомайская от ВЛ-10кВ

Пятовка"

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский,
ул Первомайская, д № 72

35:14:0105002:471

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Советский

35:14:0105002:411

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское

поселение Пятовское,
п Советский, ул Первомайская,

д 58 а

35:14:0105002:588

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский,

п Советский, ул Первомайская,
д 59

35:14:0105002:26

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, ул

Первомайская, д 57
35:14:0105002:27

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский,

п Советский, ул Первомайская,
д 55

35:14:0105002:28

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский,

п Советский, ул Первомайская,
д 51

35:14:0105002:30



3
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4 кВ №1 д.Фоминская"

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Кожинская

35:14:0201011:35

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Кожинская

35:14:0201011:34

4
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4 кВ №2 Чуриловка-1"

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Чуриловка

35:14:0501009:664

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Чуриловка

35:14:0501009:663

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Чуриловка

35:14:0501009:701

5
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4кВ №2 от КТПН-63

Карица-4"

р-н Тотемский, Межселенная
территория

35:14:0000000:12

Вологодская область, р-н
Грязовецкий, с/а Идская,

 п Карица
35:28:0801001:180

Вологодская область, р-н
Тотемский, Тотемское

лесничество,Лучкинское
участковое лесничество,

 кв. 1-3,5-23,25,28-34,36-43,45-
50,52-71,72 ч.,73-109.

35:14:0000000:750

6
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 п.Камчуга

КТПН Камчуга-3"

р-н Тотемский, п Камчуга,
 ул Садовая, д № 50

35:14:0304002:11

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Камчуга, ул

Садовая, д 52
35:14:0304002:313

7
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4кВ №1 от КТП-63

д.Фоминское"

р-н Тотемский, д Фоминское, 
д 30

35:14:0402005:70

р-н Тотемский, д Фоминское, 
д 35

35:14:0402005:111

р-н Тотемский, д Фоминское,
д.39

35:14:0402005:31

р-н Тотемский, д Фоминское,
 д 41

35:14:0402005:32

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Фоминское, д 43

35:14:0402005:34

р-н Тотемский, д Фоминское,
д.44

35:14:0402005:76

8
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4 кВ № 2 п. Кр. Осыпь"

Вологодская область, Тотемский
район

–

9
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ№1 д.Черепаниха"

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

район
35:14:0402015:56

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское

поселение Погореловское,
деревня Черепаниха, 54

35:14:0402016:106

р-н Тотемский, д Черепаниха, д.
№51

35:14:0402016:76

р-н Тотемский, д Черепаниха,
д.13

35:14:0402016:12

10
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛИ-0,4кВ №1 от КТПН

40кВА Октябрьский-2"

Вологодская область, Тотемский
район

–

11 для размещения объекта
электросетевого хозяйства

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Петрищева Гора

35:14:0101002:18



"ВЛ-0.4 кВ №1 д.Горы"
Вологодская область, р-н

Тотемский, д Петрищева Гора
35:14:0101002:21

12
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 д.Ваулово"

Вологодская область, Тотемский
район

–

13 для размещения объекта
электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4кВ №1 от ЗТП-250

Школа от отп.Школа от ВЛ-10
Пятовка"

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

район, п. Советский, 
ул. Калинина

35:14:0105001:563

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Калинина, д 3
35:14:0105001:52

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский,

 п Советский, ул Калинина, д №5
35:14:0105001:51

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, п
Советский, ул Калинина, д 7

35:14:0105001:50

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, 

ул Калинина, д 9а
35:14:0105001:49

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский,
 п Советский, ул Калинина, 

д №13

35:14:0105001:96

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Калинина, д 13
35:14:0105001:47

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский,

 ул Калинина, д 15
35:14:0105001:46

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Калинина, д 17
35:14:0105001:45

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 
п Советский, ул Калинина, 

д № 16

35:14:0105001:34

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Калинина, д 14
35:14:0105001:33

р-н Тотемский, п Советский, 
ул Калинина, д 12

35:14:0105001:32

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 
п Советский, ул Калинина, 

д № 10

35:14:0105001:31

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, п
Советский, ул Калинина, д 6

35:14:0105001:29

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Калинина, д 4
35:14:0105001:28

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Калинина, д 2
35:14:0105001:27

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Советский

35:14:0105001:438

Вологодская область, р-н 35:14:0105001:62



Тотемский, п Советский, 
ул Садовая, д 1

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский,

 п Советский, ул Садовая, д №2
35:14:0105001:103

14
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 П.Камчуга

КТП-100 Камчуга-1"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Задняя

–

15
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4 кВ №1 д.Варницы

КТП Варницы"

р-н Тотемский, д Пятовская, 
ул Центральная, на земельном

участке расположен дом 17
35:14:0204007:60

р-н Тотемский, д Пятовская, 
ул Центральная, д 7А

35:14:0204007:1

р-н Тотемский, д Пятовская, 
ул Центральная, д. №5

35:14:0204007:41

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

д Пятовская, ул Речная, д. 7
35:14:0204007:21

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Пятовская, ул Центральная

35:14:0204007:111

16
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛИ-0,4кВ №1 от КТПН

160кВА Детсад"

Российская Федерация,
Вологодская область, р-н

Тотемский, сельское поселение
Пятовское, д Матвеево

35:14:0203007:368

17
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 д.В.Двор

Вел.Двор"

р-н Тотемский, д Великий Двор,
д.№8

35:14:0201015:19

р-н Тотемский, д Великий Двор,
д № 3

35:14:0201015:20

18
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛИ-0,4кВ №2 от КТПН
160кВА Октябрьский-1"

р-н Тотемский, п Октябрьский,
 д 24

35:14:0202005:143

19
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4 кВ № 3 д.Погост"

Вологодская область, Тотемский
район

–

20
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 д.Савинская"

р-н Тотемский, д Запольная, 
д №1

35:14:0203017:9

р-н Тотемский 35:14:0000000:202

21
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4 кВ №1 п.Красный

Бор"

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Красный Бор, ул Пролетарская

35:14:0102019:419

р-н Тотемский, п Красный Бор,
ул Пролетарская, д. №1а

35:14:0102019:247

22 для размещения объекта
электросетевого хозяйства
"ВЛИ-0,4кВ №2 от КТП-

100кВА Гремячий-3"

Российская Федерация,
Вологодская область, р-н

Тотемский, сельское поселение
Толшменское, п Гремячий, 

ул Мира

35:14:0707004:4

Вологодская область, р-н
Грязовецкий, с/а Идская, 

п Гремячий
35:28:0701001:35

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское
поселение Толшменское, поселок

Гремячий, улица Мира, 9

35:28:0701001:26

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

35:28:0701001:40



муниципальный район, сельское
поселение Толшменское, поселок

Гремячий, улица Мира, 2
Российская Федерация,

Вологодская область, р-н
Тотемский, сельское поселение

Толшменское, п Гремячий, 
ул Мира

35:14:0707004:3

23
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №2 п.Камчуга

КТП Камчуга-1"

р-н Тотемский, п Камчуга, 
ул Садовая, д 32

35:14:0304002:14

р-н Тотемский, п Камчуга, 
ул Садовая, д 13

35:14:0304002:33

24 для размещения объекта
электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4 кВ №2 д.Варницы"

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Варницы, 

ул Воскресенская
35:14:0204005:681

р-н Тотемский, д Варницы, 
ул Воскресенская

35:14:0204005:142

р-н Тотемский, д Варницы, 
ул Воскресенская, д 2

35:14:0204005:205

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Варницы, 

ул Воскресенская
35:14:0204005:633

р-н Тотемский, д Варницы, 
ул Воскресенская, д №6

35:14:0204005:150

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Варницы, 

ул Воскресенская, на земельном
участке расположен дом № 6

35:14:0204005:634

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Варницы, ул Звездная, в 20

метрах северо-западнее дома № 4
35:14:0204005:216

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Варницы,

ул Звездная, в 25 метрах северо-
западнее дома № 3

35:14:0204005:664

р-н Тотемский, д Варницы, 
ул Звездная, д 3

35:14:0204005:162

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Варницы, ул Звездная

35:14:0204005:625

р-н Тотемский, д Варницы, 
ул Звездная, д 4

35:14:0204005:207

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Варницы

35:14:0204005:608

р-н Тотемский, д Пятовская, 
ул Центральная, д 19

35:14:0204007:52

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Пятовская, ул Центральная

35:14:0204007:103

р-н Тотемский, д Пятовская, 
ул Центральная, д 10

35:14:0204007:54

р-н Тотемский, д Пятовское,
 ул Центральная, д 8

35:14:0204007:18

р-н Тотемский, д Пятовская, 
ул Центральная, д. 6

35:14:0204007:42

Вологодская обл, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, д Пятовская, 

ул Центральная
35:14:0204007:2

р-н Тотемский, д Пятовская, 
ул Центральная, д 2а.

35:14:0204007:56

р-н Тотемский, д Варницы, 35:14:0204005:152



ул Совхозная, д. №14
Российская Федерация,

Вологодская область, Тотемский
район, д. Варницы, ул. Совхозная

35:14:0204005:744

25
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 д.Н.Починок

Н.Починок"

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Заозерский, 
д Никитин Починок, д 19

35:14:0201005:14

26
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №2 с.Красное"

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Маныловский, с
Красное, ул Набережная, д 13

35:14:0601004:81

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Маныловский, с

Красное
35:14:0601004:40

Вологодская область, Тотемский
район, село Красное, ул.

Набережная, д. 11
35:14:0601004:126

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Маныловский, с

Красное
35:14:0601004:55

Российская Федерация,
Вологодская область, р-н

Тотемский, с Красное
35:14:0601004:131

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Маныловский, с.

Красное
35:14:0601004:42

р-н Тотемский, с Красное 35:14:0601004:60

27
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 д.Княжая

Княжая"

Российская Федерация,
Вологодская обл., Тотемский р-н,

д. Княжая
35:14:0000000:922

р-н Тотемский, д Княжая, дом 24 35:14:0203028:2
Вологодская обл, р-н Тотемский,

с/с Пятовский, д Княжая, д 27
35:14:0203028:32

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Княжая, д 12

35:14:0203028:64

р-н Тотемский, д Княжая, №4 35:14:0203028:14
Вологодская область, р-н

Тотемский, с/с Пятовский, 
д Княжая

35:14:0203028:25

р-н Тотемский, д Княжая, д.31 35:14:0203028:11
Вологодская обл, р-н Тотемский,

с/с Пятовский, д Княжая
35:14:0203028:19

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

район, д. Княжая
35:14:0203028:109

р-н Тотемский, д Княжая 35:14:0203028:33
Вологодская область, р-н

Тотемский
35:14:0203029:379

28
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №2 д.Соколово"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Коровинская

–

29 для размещения объекта
электросетевого хозяйства

"ВЛ-0.4 кВ №2 Чуриловка-3"

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Чуриловка, д 22

35:14:0501009:643

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

район, п. Чуриловка
35:14:0501009:734

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Чуриловка

35:14:0501009:716

Вологодская область, р-н 35:14:0501009:680



Тотемский, п Чуриловка, д 54
р-н Тотемский, п Чуриловка, д 45 35:14:0501009:425

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

район, п. Чуриловка

35:14:0501009:745
35:14:0501009:697
35:14:0501009:698
35:14:0501009:700
35:14:0501009:699
35:14:0501009:648
35:14:0501009:684

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Усть-Печенгский,

п Чуриловка, д.№38
35:14:0501009:76

р-н Тотемский, п Чуриловка, д.
№34

35:14:0501009:394

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Усть-Печенгский,

п Чуриловка, д.34а
35:14:0501009:270

30
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 д.Слобода"

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Слобода

35:14:0601003:65

31
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 д.Пахтусово"

р-н Тотемский, д Пахтусово, д 1 35:14:0102010:6
Вологодская обл, р-н Тотемский,

д Пахтусово, д № 4
35:14:0102010:38

32
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4 кВ №3 Чуриловка-3"

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Чуриловка,

примерно в 40 метрах восточнее
дома № 19

35:14:0501009:681

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Чуриловка

35:14:0501009:686

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Чуриловка

35:14:0501009:689

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Усть-Печенгский,

п Чуриловка, д 21
35:14:0501009:127

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

район, п. Чуриловка
35:14:0501009:739

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

район, п. Чуриловка
35:14:0501009:740

р-н Тотемский, п Чуриловка, 
д. №14

35:14:0501009:31

р-н Тотемский, п Чуриловка, 
д. №13

35:14:0501009:32

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Чуриловка, д 9

35:14:0501009:645

р-н Тотемский, п Чуриловка 35:14:0501009:94
р-н Тотемский, п Чуриловка, д 7 35:14:0501009:416
р-н Тотемский, п Чуриловка, д 6 35:14:0501009:417

р-н Тотемский, п Чуриловка 35:14:0501009:268
Вологодская область, р-н

Тотемский, п Чуриловка, на
земельном участке расположен

дом № 4

35:14:0501009:660

р-н Тотемский, п Чуриловка, д.
№3

35:14:0501009:85

р-н Тотемский, п Чуриловка, д.
№3

35:14:0501009:396



33
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 д.Слободка

КТП Слободка 2"

р-н Тотемский, д Середская, д 50 35:14:0101016:29

р-н Тотемский, д Середская, 
д. №24

35:14:0101016:4

34
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛИ-0,4кВ №2 от КТП-

100кВА Гремячий-1"

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское
поселение Толшменское, поселок

Гремячий, улица Новая, 5/2

35:28:0701001:39

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское
поселение Толшменское, поселок

Гремячий, улица Новая, 2

35:28:0701001:24

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское
поселение Толшменское, поселок
Гремячий, улица Гражданская, 16

35:28:0701001:105

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское
поселение Толшменское, поселок
Гремячий, улица Гражданская, 17

35:28:0701001:98

35
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4 кВ № 4 с.

Никольское"

Вологодская обл, р-н Тотемский,
с Никольское, ул Игошева, 

д № 26
35:14:0503002:419

Вологодская обл, р-н Тотемский,
с/с Никольский, с Никольское, 

ул Им А.Игошева
35:14:0503002:440

Вологодская обл, р-н Тотемский,
с/с Никольский, с Никольское, 

ул Им А.Игошева
35:14:0503002:439

р-н Тотемский, с Никольское 35:14:0503002:159
р-н Тотемский, с Никольское, 

ул им. А.А.Игошева, д № 4
35:14:0503002:160

36
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 д.Погост"

р-н Тотемский, д Маныловский
Погост, д. №21

35:14:0601007:14

37
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4кВ №4 от КТПК-160

Коттеджи"

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Ивакино, юго-

восточнее дома № 26
35:14:0403003:93

Российская Федерация,
Вологодская область, р-н
Тотемский, д Погорелово

35:14:0403001:531

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Погореловский, 
д Погорелово, ул Мира, д. 11а

35:14:0403001:121

38 для размещения объекта
электросетевого хозяйства

"ВЛ-0.4 кВ №2 д. Нелюбино
Нелюбино"

Вологодская область, р-н
Тотемский

35:14:0203029:416

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Нелюбино

35:14:0203027:147

р-н Тотемский, д Нелюбино 35:14:0203027:29
р-н Тотемский, д Нелюбино, 

д № 14
35:14:0203027:35

р-н Тотемский, д Нелюбино, 
д. №16

35:14:0203027:13

р-н Тотемский, д Нелюбино, д. 24 35:14:0203027:25
р-н Тотемский, д Нелюбино 35:14:0203027:31



Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский,

д. Нелюбино, д. № 26
35:14:0203027:34

р-н Тотемский, д Нелюбино 35:14:0203027:24
Вологодская область, р-н

Тотемский, с/с Пятовский, 
д Нелюбино

35:14:0203027:15

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский,

 д Нелюбино, д 32
35:14:0203027:33

39 для размещения объекта
электросетевого хозяйства

"ВЛ-0,4кВ №2 от КТП-ТВ-В-
100 ул.Лесная от отп.Лесная

от ВЛ-10 Пятовка"

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское
поселение Пятовское, поселок

Советский, улица Юбилейная, 18

35:14:0105001:119

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское
поселение Пятовское, поселок

Советский, улица Юбилейная, 16

35:14:0105001:122

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, ул

Молодежная
35:14:0105001:535

Российская Федерация,
Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, 

ул Лесная

35:14:0105001:564

Российская Федерация,
Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, 

ул Лесная

35:14:0105001:565

р-н Тотемский, п Советский, 
ул Лесная, д 31

35:14:0105001:25

Вологодская обл, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, п Советский, 

ул Лесная, д 33
35:14:0105001:26

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Советский

35:14:0105001:438

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Лесная, д 13
35:14:0105001:21

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Лесная, д 11
35:14:0105001:22

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 
п Советский, ул Лесная, д 9

35:14:0105001:23

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 
п Советский, ул Лесная, д 7

35:14:0105001:123

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 
п Советский, ул Лесная, д 5

35:14:0105001:24

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, 

ул Лесная, д 3
35:14:0105001:141

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, пер

Малый

35:14:0105001:456



Вологодская область, р-н
Тотемский, МО "Пятовское",

п Советский, пер Малый, в 70 м
северо-западнее д 15 по 

ул. Лесная

35:14:0105001:107

Российская Федерация,
Вологодская область, р-н

Тотемский, п. Советский, ул.
Молодежная

35:14:0105001:576

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское
поселение Пятовское, поселок

Советский, улица Молодежная,
6а

35:14:0105001:128

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский

35:14:0105001:473

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

район, п. Советский,
 ул. Молодежная

35:14:0105001:578

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Советский, ул Молодежная, 

д 14
35:14:0105001:452

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Советский, ул Молодежная, 16

35:14:0105001:423

40
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №2 п.Камчуга

КТПН Камчуга-3"

р-н Тотемский, п Камчуга, 
ул Школьная, д. №50

35:14:0304001:6

41
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ № 2 д.Погост КТП

Школа"

р-н Тотемский 35:14:0000000:33
Вологодская обл, р-н Тотемский,

п Царева
35:14:0106009:386

р-н Тотемский, п Царева, д. №44 35:14:0106009:43
р-н Тотемский, п Царева, д. №33 35:14:0106009:117

р-н Тотемский, п Царева, д 36 35:14:0106009:173
р-н Тотемский, п Царева, д 31 35:14:0106009:140

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Калининский, 

п Царева
35:14:0106009:153

42
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №2 д.Н.Починок

Котельная"

р-н Тотемский, д Данилов
Починок, д 17

35:14:0201004:146

р-н Тотемский, д Данилов
Починок, д 22

35:14:0201004:142

р-н Тотемский, д Данилов
Починок, 23а

35:14:0201004:155

43
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 д.Нефедиха

д.Нефедиха"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Устье

–

44 для размещения объекта
электросетевого хозяйства

"ВЛ-0,4 кВ №1 с.Никольское"

р-н Тотемский, с Никольское, 
ул Урожайная, д. №2

35:14:0503002:44

р-н Тотемский, с Никольское, 
ул Старая Никола, д 12

35:14:0503002:37

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Никольский, с

Никольское, ул Старая Никола,
 д. №9

35:14:0503002:34

р-н Тотемский, с Никольское 35:14:0503002:159



Вологодская обл, р-н Тотемский,
с Никольское

35:14:0503002:414

45
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 Коченьга"

р-н Тотемский, д Коченьга, д.№4 35:14:0302006:3
р-н Тотемский, д Коченьга, д 8 35:14:0302006:60

р-н Тотемский, д Коченьга, д 17 35:14:0302006:12

46
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4кВ №1 от КТПК-250

д.Ивакино"

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Петрилово

35:14:0402003:176

Вологодская область, р-н
Тотемский, Погореловское МО,

 д Петрилово
35:14:0402003:204

Вологодская область, р-н
Тотемский, Погореловское МО, 

д Петрилово
35:14:0402003:205

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

муниципальный район,
муниципальное образование

"Погореловское", деревня
Петрилово, дом № 59

35:14:0402003:187

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское

поселение Погореловское,
деревня Петрилово, 61

35:14:0402003:184

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Петрилово

35:14:0402003:180

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Петрилово

35:14:0402003:181

Российская Федерация,
Вологодская обл, Тотемский

муниципальный район, сельское
поселение Погореловское, 

д Петрилово, 67

35:14:0402003:179

р-н Тотемский, д Петрилово, 
д № 72

35:14:0402003:105

р-н Тотемский, д Петрилово, 
д №50

35:14:0402003:102

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Ивакино, примерно

в 6 метрах восточнее дома № 5
35:14:0403003:94

р-н Тотемский, д Ивакино, д 7 35:14:0403003:7
Вологодская область, р-н

Тотемский, с/с Погореловский, 
д Ивакино, д № 27

35:14:0403003:24

47
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 Первомайка"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Подлипное

–

48 для размещения объекта
электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №2 д.Варницы

КТП Клуб"

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Углицкая

35:14:0204003:63

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

д Углицкая
35:14:0204003:22

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

д Углицкая
35:14:0204003:7

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский,

 д Углицкая, д 8
35:14:0204003:9

Вологодская область, р-н 35:14:0204003:40



Тотемский, д Углицкая, в 70м
севернее дома №5, центральная

часть кадастрового квартала
35:14:0204003

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский,

д Углицкая
35:14:0204003:3

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

д Углицкая
35:14:0204003:4

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

д Углицкая
35:14:0204003:5

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

муниципальный р-н, с/п
Пятовское, д Варницы, 

ул Набережная р.Ковда, д 4

35:14:0204005:34

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

д Углицкая, д 4
35:14:0204003:8

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Углицкая, д 2

35:14:0204003:25

Вологодская область, р-н
Тотемский, МО "Пятовское", 

д Углицкая, д 14
35:14:0204003:23

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

д Углицкая
35:14:0204003:62

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

д Углицкая
35:14:0204003:61

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Варницы, 

ул Набережная р.Ковда, д 1
35:14:0204005:73

р-н Тотемский, д Варницы, по
берегу реки Ляпунька

35:14:0204005:67

р-н Тотемский, д Варницы, наб р.
Ковда, д 5

35:14:0204005:24

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское

поселение Пятовское, дер.
Варницы, ул Набережная Ковды,

д 11 а

35:14:0204005:28

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Варницы,

 ул Набережная Ковды, д 12
35:14:0204005:43

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 
д Варницы, ул Набережная

р.Ковда, д 17

35:14:0204005:41

р-н Тотемский, д Варницы, 
ул Воскресенская, д. №26

35:14:0204005:68

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

д Варницы
35:14:0204005:77

Вологодская обл, р-н Тотемский,
МО "Пятовское", д Варницы,

35:14:0204005:54



 ул Воскресенская, д 16
р-н Тотемский, д Варницы, 

ул Воскресенская, д 14
35:14:0204005:146

49
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4кВ №1 от КТП У-

Еденьга"

Российская Федерация,
Вологодская область, р-н

Тотемский, п Усть-Еденьга
35:14:0205005:312

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Усть-Еденьга

35:14:0205005:296

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга, 
д 28

35:14:0205005:92

Российская Федерация,
Вологодская область, р-н

Тотемский, п. Усть-Еденьга
35:14:0205005:298

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Усть-Еденьга
35:14:0205005:41

Вологодская область, р-н
Тотемский, МО "Пятовское",

 п Усть-Еденьга, д № 59
35:14:0205005:42

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга,
берег р. Сухона.

35:14:0205005:87

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Усть-Еденьга, 

д № 57
35:14:0205005:257

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга, в
20м юго-восточнее дома №56.

35:14:0205005:88

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга, 
д 56

35:14:0205005:94

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга, в
15м южнее дома №55.

35:14:0205005:80

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга 35:14:0205005:119
р-н Тотемский, п Усть-Еденьга, в

20м южнее дома №54
35:14:0205005:96

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга, в
15м южнее дома №52

35:14:0205005:95

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

район, поселок Усть-Еденьга
35:14:0205005:315

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Усть-Еденьга

35:14:0205005:288

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга, 
д 14

35:14:0205005:27

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга, 
д 57а

35:14:0205005:78

50
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4 кВ № 2 с.

Никольское"

р-н Тотемский, с Никольское 35:14:0503002:159
Вологодская область, р-н

Тотемский, с/с Никольский, с
Никольское, ул Старая Никола, д.

№9

35:14:0503002:34

р-н Тотемский, с Никольское, 
ул Рубцова, д 12

35:14:0503002:170

р-н Тотемский, с Никольское, 
ул Урожайная, д. №2

35:14:0503002:44

Российская Федерация,
Вологодская обл., Тотемский р-н,
с. Никольское, ул. Рубцова, д. 18

35:14:0503002:492

51 для размещения объекта
электросетевого хозяйства
"ВЛИ-0,4кВ №1 от КТПН

Вологодская область, Тотемский
район, поселок Карица

–



160кВА Октябрьский-1"
52 для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4кВ №1 от КТП-63

д.Топориха"

р-н Тотемский, д Топориха, 
ул Тиксненская, д 8

35:14:0402008:164

р-н Тотемский, д Топориха, 
ул Тиксненская, д 1

35:14:0402008:58

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское

поселение Погореловское,
деревня Топориха, улица

Тиксненская, 1а

35:14:0402008:60

р-н Тотемский, д Топориха, 
ул Светлая, д 17

35:14:0402008:142

р-н Тотемский, д Топориха, 
ул Светлая

35:14:0402008:160

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Топориха, ул Полевая

35:14:0402008:234

р-н Тотемский, д Топориха, 
ул Светлая, д 15

35:14:0402008:143

р-н Тотемский, д Топориха, 
ул Светлая, д. №7

35:14:0402008:108

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

муниципальный район,
муниципальное образование

"Погореловское", деревня
Топориха, улица Светлая, дом

№11

35:14:0402008:144

р-н Тотемский, д Топориха, 
ул Светлая, примерно в 45м
северо-восточнее дома №1.

35:14:0402008:169

р-н Тотемский, д Топориха, 
ул Светлая, примерно в 26м
северо-восточнее дома №1.

35:14:0402008:168

р-н Тотемский, д Топориха 35:14:0402008:138
р-н Тотемский, д Топориха, 

ул Светлая, д №1
35:14:0402008:114

Вологодская область, р-н
Тотемский, МО Погореловское, 

д Топориха, ул Полевая
35:14:0402008:258

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Топориха, 

ул Светлая, д 4
35:14:0402008:130

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Топориха, 

ул Светлая
35:14:0402008:256

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Топориха, 

ул Светлая, примерно в 79
метрах южнее дома № 4

35:14:0402008:248

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

муниципальный район,
муниципальное образование
«Погореловское», деревня

Топориха, улица Запольная дом
№ 2

35:14:0402008:166

Вологодская область, р-н
Тотемский, МО "Погореловское",

35:14:0402008:181



д Топориха, ул Светлая, д 26
Российская Федерация,

Вологодская область, Тотемский
муниципальный район,

муниципальное образование
"Погореловское", д. Топориха,

ул. Светлая, д. 22

35:14:0402008:171

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Топориха

35:14:0402008:243

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Топориха, ул Светлая

35:14:0402008:231

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Топориха, ул Светлая

35:14:0402008:229

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Топориха, ул Светлая

35:14:0402008:228

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Топориха, ул Светлая

35:14:0402008:230

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Топориха, 

ул Светлая, в 140 метрах юго-
восточнее дома № 2

35:14:0402011:144

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

муниципальный район,
муниципальное образование

"Погореловское", деревня
Топориха

35:14:0402011:150

53
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4 кВ № 2 д. Починок"

р-н Тотемский, д Аникин
Починок

35:14:0502016:37

54
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 д.Давыдиха"

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

район, д. Давыдиха
35:14:0502001:72

55
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4 кВ №1 Мастерские

п.Красный Бор"

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

муниципальный район, 
п. Красный Бор, ул. Советская,

 д. 2

35:14:0102019:443

56
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 д.Усть-

Печеньга"

р-н Тотемский, д Устье, д.4 35:14:0106026:119
Вологодская область, р-н

Тотемский, д Устье
35:14:0106026:363

Российская Федерация,
Вологодская область,Тотемский
муниципальный район, сельское

поселение Калининское, д. Устье,
дом 9

35:14:0106026:354

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Устье

35:14:0106026:356

р-н Тотемский, д Устье, д 10а 35:14:0106026:149
р-н Тотемский, д Устье 35:14:0106026:17

р-н Тотемский, д Устье, д 22 35:14:0106026:83
р-н Тотемский, д Устье, д 13 35:14:0106026:104
р-н Тотемский, д Устье, д 29 35:14:0106026:75
р-н Тотемский, д Устье, д 31 35:14:0106026:201

р-н Тотемский, д Устье, д. №38 35:14:0106026:58

57
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4 кВ №3 п.Красный

Бор"

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Красный Бор, ул Центральная

35:14:0102019:417



58
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 д.Слободино

д.Слободино"

р-н Тотемский, д Большой Горох,
д №2

35:14:0402021:66

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Большой Горох, д 35

35:14:0402021:103

р-н Тотемский, д Большой Горох,
д № 34

35:14:0402021:21

р-н Тотемский, д Большой Горох,
д 31

35:14:0402021:15

59
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №2 д.Скребехово"

р-н Тотемский, п Глубокое, ул
Скребеховская, д 1

35:14:0104003:32

р-н Тотемский, п Глубокое 35:14:0104003:45
р-н Тотемский, п Глубокое 35:14:0104003:38
Вологодская область, р-н

Тотемский, МО "Пятовское", 
п Глубокое, ул Центральная, д 15

35:14:0104003:59

р-н Тотемский, п Глубокое,
ул Центральная, д 17

35:14:0104003:92

р-н Тотемский, п Глубокое, 
ул Центральная, д. №19

35:14:0104003:50

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Глубокое, ул Скребеховская, 
д 10

35:14:0104003:7

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Глубокое, 
ул Скребеховская, д 11

35:14:0104003:30

р-н Тотемский, п Глубокое,
 ул Скребеховская, в 10 метрах

южнее дома №12
35:14:0104003:89

р-н Тотемский, п Глубокое, 
ул Скребеховская, д 15

35:14:0104003:3

р-н Тотемский, п Глубокое, 
ул Скребеховская, д. №16

35:14:0104003:44

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Глубокое, 

ул Центральная
35:14:0104003:239

р-н Тотемский, п Глубокое, 
ул Скребеховская, д 20

35:14:0104003:34

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский,

 п Глубокое
35:14:0104003:19

р-н Тотемский, п Глубокое, 
ул Центральная, д 30

35:14:0104003:16

р-н Тотемский, д Задняя, 
ул Преображенская, д. №1А

35:14:0104004:169

60 для размещения объекта
электросетевого хозяйства

"ВЛ-0,4кВ от ТП Дом
культуры Царева"

р-н Тотемский, д Устье, д №62б 35:14:0106026:173
Российская Федерация,

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Устье

35:14:0106026:377

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

район, д. Устье
35:14:0106026:375

р-н Тотемский, д Устье, д №63 35:14:0106026:174
р-н Тотемский, д Устье, д 61 35:14:0106026:197

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

район, д. Устье
35:14:0106026:378

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

35:14:0106026:375



район, д. Устье
Вологодская область, р-н
Тотемский, д Устье, д 55

35:14:0106026:342

Вологодская область, р-н
Тотемский, д. Устье

35:14:0106026:358

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Усть-Печенгский,

д Устье, д 43
35:14:0106026:37

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Устье

35:14:0106026:360

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

р-н, д Устье
35:14:0106026:373

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Устье, на земельном участке

расположен дом № 47
35:14:0106026:338

61 для размещения объекта
электросетевого хозяйства

"ВЛ-0,4кВ №3 от КТП-ТВ-В-
160 ул.Калинина от ВЛ-10

Пятовка"

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, 

ул Садовая, в 200м севернее дома
№43

35:14:0105001:144

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, 

ул Садовая
35:14:0105001:415

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский

35:14:0105001:478

Российская Федерация,
Вологодская область, р-н

Тотемский, с/п Пятовское, 
п Советский

35:14:0105001:570

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Советский, ул Садовая

35:14:0105001:417

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское
поселение Пятовское, поселок
Советский, улица Садовая, 47

35:14:0105001:135

р-н Тотемский, п Советский, 
ул Северная, в 35 метрах северо-

западнее дома №2
35:14:0105001:136

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский

35:14:0105001:555

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский,

 ул Садовая
35:14:0105001:155

Российская Федерация,
Вологодская область, р-н

Тотемский, с/п Пятовское, 
п Советский

35:14:0105001:568

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, ул

Садовая, д 37
35:14:0105001:477

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, 

ул Новая, д 2
35:14:0105002:585

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, 

ул Новая
35:14:0105002:587

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

35:14:0105002:55



п Советский, ул Новая, д 3
р-н Тотемский, п Советский, 

ул Садовая, д 42
35:14:0105002:94

Вологодская область, р-н
Тотемский, п. Советский, 

ул. Садовая
35:14:0105001:541

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, 

ул Садовая, д 41
35:14:0105001:121

Российская Федерация,
Вологодская область, р-н

Тотемский, с/п Пятовское, 
п Советский

35:14:0105002:650

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский,

 п Советский, ул Северная, д 18
35:14:0105002:48

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
район, п. Советский, ул. Новая

35:14:0105002:626

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Первомайская, 
д № 59а

35:14:0105002:25

62
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4 № 1 д. Фролово"

р-н Тотемский, д Фролово 35:14:0502023:40

63
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4 кВ № 2 д.Успенье"

р-н Тотемский, с Успенье, 
ул Центральная, д 10

35:14:0502019:179

р-н Тотемский, с Успенье 35:14:0502019:181
р-н Тотемский, с Успенье 35:14:0502019:187

64
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4 кВ №1 д.

Климовская"

р-н Тотемский, д Климовская, д 1 35:14:0102027:39
р-н Тотемский, д Климовская 35:14:0102027:34

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Климовская, д №15

35:14:0102027:26

р-н Тотемский, д Климовская,
 д 26

35:14:0102027:32

р-н Тотемский, д Климовская,
 д 28

35:14:0102027:14

Вологодская область, р-н
Тотемский

35:14:0000000:92

65
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 д.Воротишна

КТП д.Воротишна"

Российская Федерация,
Вологодская область, р-н

Тотемский
35:14:0000000:961

66
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4 кВ № 2 КТП Успенье-

2"

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

муниципальный район,
муниципальное образование

"Толшменское", деревня
Голебатово, улица Молодежная,

дом №13

35:14:0601027:50

р-н Тотемский, колхоз "Верх-
Толшма"

35:14:0601022:233

67 для размещения объекта
электросетевого хозяйства

"ВЛ-0.4 кВ№2 д.Черепаниха"

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

муниципальный район,
муниципальное образование

"Погореловское", деревня
Черепаниха

35:14:0402016:139
35:14:0402016:133
35:14:0402016:132
35:14:0402016:134



р-н Тотемский, д Черепаниха, 
д. №23

35:14:0402016:25

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское

поселение Погореловское,
деревня Черепаниха, 21

35:14:0402016:21

р-н Тотемский, д Черепаниха 35:14:0402016:22

68
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №2 д.Бор"

Вологодская область, Тотемский
район, поселок Котельное

–

69
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4 кВ № 2 Первомайка"

Вологодская область, Тотемский
район, поселок Текстильщики

–

70
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №3 с.Красное"

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/п Толшменское, 

с Красное
35:14:0601004:125

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Маныловский,

 с Красное, д.№18
35:14:0601004:9

71
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 д.В.Двор"

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Княжиха, д 5

35:14:0501024:103

р-н Тотемский, д Княжиха 35:14:0501024:5
Вологодская область, р-н

Тотемский, с/с Великодворский,
д Княжиха

35:14:0501024:1

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Княжиха, д 20

35:14:0501024:111

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Княжиха, д 22

35:14:0501024:113

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Княжиха, д 23

35:14:0501024:115

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Княжиха, д 30

35:14:0501024:114

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Княжиха, д 29

35:14:0501024:116

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Великий Двор

35:14:0501023:296

72 для размещения объекта
электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4кВ №2 от КТП У-

Еденьга"

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга,
берег р. Сухона.

35:14:0205005:87

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Усть-Еденьга

35:14:0205005:246

Российская Федерация,
Вологодская область, р-н

Тотемский, п Усть-Еденьга
35:14:0205005:312

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Усть-Еденьга
35:14:0205005:284

Вологодская область, р-н
Тотемский, МО "Пятовское",

 п Усть-Еденьга, д №18
35:14:0205005:7

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга,
д. №17

35:14:0205005:5

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга, 
д 15

35:14:0205005:60

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга, в
50м восточнее дома №15

35:14:0205005:97

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга, в
75м северо-восточнее дома №15.

35:14:0205005:90



р-н Тотемский, п Усть-Еденьга, в
100м северо-восточнее дома

№15.
35:14:0205005:89

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга, в
130м северо-восточнее дома

№15.
35:14:0205005:91

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга,
 д 17а

35:14:0205005:115

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга,
д. №19

35:14:0205005:46

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Усть-Еденьга,

 д № 23-а
35:14:0205005:250

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Усть-Еденьга, скважина №

74034
35:14:0205005:248

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга, в
60 метрах западнее водокачки

35:14:0205005:93

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга 35:14:0205005:61

73
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 д.Манылово"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Исаково

–

74
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №2 д.Савинская"

р-н Тотемский 35:14:0000000:202
р-н Тотемский, д Лобаниха, д 5 35:14:0203019:23
р-н Тотемский, д Лобаниха, д.14 35:14:0203019:14

Вологодская область, р-н
Тотемский

35:14:0000000:43

75 для размещения объекта
электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4кВ №1 от КТП-40

д.Светица"

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское

поселение Погореловское,
деревня Светица, улица Дачная,

23

35:14:0402009:17

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское

поселение Погореловское,
деревня Светица, улица Дачная,

11

35:14:0402009:26

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское

поселение Погореловское,
деревня Светица, улица Дачная, 7

35:14:0402009:35

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское

поселение Погореловское , 
д Светица, ул Дачная, 5а

35:14:0402009:36

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское

поселение Погореловское,
деревня Светица, улица Луговая,

5

35:14:0402009:65

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

муниципальный район, с/п
Погореловское, д Светица, 

35:14:0402009:68



ул Дачная, 4
Российская Федерация,

Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское

поселение Погореловское,
деревня Светица, улица Луговая,

7

35:14:0402009:104

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское

поселение Погореловское,
деревня Светица, улица Луговая,

6

35:14:0402009:144

Российская Федерация,
Вологодская область,Тотемский
муниципальный район, сельское

поселение Погореловское, 
д. Светица, ул Луговая, 12а

35:14:0402009:137

76
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 д.Медведево

Медведево 1"

р-н Тотемский, д Медведево, д 5 35:14:0203021:48
Вологодская область, р-н

Тотемский, с/с Медведевский, 
д. Медведево, д. 18

35:14:0203021:45

р-н Тотемский, д Медведево, д 36 35:14:0203021:9
Вологодская область, р-н

Тотемский, с/с Медведевский, 
д Медведево, д 30

35:14:0203021:25

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Медведево

35:14:0203021:290

р-н Тотемский, д Медведево, д 40 35:14:0203021:39
Российская Федерация,

Вологодская область, Тотемский
район, д. Медведево

35:14:0203021:314

р-н Тотемский, д Медведево,
 д №10

35:14:0203021:124

77 для размещения объекта
электросетевого хозяйства

"ВЛ-0,4кВ №1 от КТП-1-160
ул.Первомайская от ВЛ-10

Пятовка"

р-н Тотемский, п Советский, 
ул Первомайская, д 50

35:14:0105002:10

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Первомайская,
 д №47

35:14:0105002:32

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, 

ул Первомайская, д 45
35:14:0105002:33

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Новая, д 17
35:14:0105002:50

р-н Тотемский, п Советский, 
ул Новая, д 13

35:14:0105002:99

р-н Тотемский, п Советский, 
ул Новая, д №16

35:14:0105002:101

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Первомайская,
 д 41

35:14:0105002:24

Вологодская обл, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, п Советский, 

ул Первомайская
35:14:0105002:408

Российская Федерация,
Вологодская область, р-н

35:14:0105002:624



Тотемский, п Советский, 
ул Сплавная

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский,

 ул Сплавная, д 12а
35:14:0105002:44

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Первомайская, 
д 44

35:14:0105002:14

р-н Тотемский, п Советский, 
ул Первомайская, д 42

35:14:0105002:15

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Первомайская, 
д 38

35:14:0105002:6

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Первомайская, 
д 36

35:14:0105002:7

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Первомайская, 
д 34

35:14:0105002:81

р-н Тотемский, п Советский, 
ул Первомайская, д 32

35:14:0105002:8

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Первомайская, 
д 33

35:14:0105002:19

Вологодская область, р-н
Тотемский, МО "Пятовское", 

п Советский, ул Первомайская, 
д 35

35:14:0105002:18

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Первомайская, 
д №37

35:14:0105002:17

р-н Тотемский, п Советский, 
ул Октябрьская, д 36

35:14:0105002:51

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Октябрьская, 
д № 34

35:14:0105002:52

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Советский, ул Октябрьская, 32

35:14:0105002:405

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Советский, ул Сплавная

35:14:0105002:468

78
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 д.Жар"

Вологодская область, р-н
Тотемский

35:14:0101009:87

Вологодская область, р-н
Тотемский

35:14:0101009:86

Вологодская обл., Тотемский р-н,
д. Филинская

35:14:0101006:30

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Филинская

35:14:0101006:27

Вологодская область, р-н
Тотемский

35:14:0101009:82

Вологодская обл, р-н Тотемский,
юго-западнее д. Филинская

35:14:0101009:74



79
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №2 д.Задняя"

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

д Задняя, ул Мебельная, д №2
35:14:0104004:30

Российская Федерация,
Вологодская обл., Тотемский р-н,

с/п Пятовское
35:14:0104004:684

Вологодская обл, р-н Тотемский,
МО "Пятовское", д Задняя, 

ул Центральная
35:14:0104004:541

Вологодская обл, р-н Тотемский,
МО "Пятовское", д Задняя, 

ул Центральная, на земельном
участке расположен дом № 10

35:14:0104004:542

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

д. Задняя
35:14:0104004:15

р-н Тотемский, д Задняя, 
ул Центральная, д. 14

35:14:0104004:16

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

д Задняя, ул Центральная, д. №16
35:14:0104004:17

Российская Федерация,
Вологодская область, р-н

Тотемский, д Задняя, ул Лесная
35:14:0104004:673

р-н Тотемский, д Задняя, 
ул Центральная, д 28

35:14:0104004:194

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское
поселение Пятовское, деревня
Задняя, улица Центральная, 30

35:14:0104004:201

Poссийскaя Федеpaция,
Вологодская область, р-н

Тотемский, д Задняя
35:14:0104004:662

Poссийскaя Фeдеpaция,
Вологодская область, р-н

Тотемский, д Задняя
35:14:0104004:661

Вологодская обл, р-н Тотемский,
МО "Пятовское", д Задняя, пер

Тихий, д № 5
35:14:0104004:25

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Задняя, пер Тихий,

в 30 метрах южнее дома № 7
35:14:0104004:561

80 для размещения объекта
электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №3 д.Галицкая

КТП 250 кВА Клуб"

р-н Тотемский, д Галицкая, 
ул 1-я Галицкая, д 20

35:14:0204002:45

р-н Тотемский, д Галицкая 35:14:0204002:46
Вологодская область, р-н

Тотемский, МО "Пятовское", 
д Галицкая, ул 1-я Галицкая, д 18

35:14:0204002:47

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

район, д. Галицкая, ул. 1-я
Галицкая

35:14:0204002:149

р-н Тотемский, д Галицкая,
 ул 1-я Галицкая, д. №13

35:14:0204002:56

р-н Тотемский, д Галицкая, 
ул 1-я Галицкая, в 10 метрах

восточнее дома №12
35:14:0204002:70

р-н Тотемский, д Галицкая, 35:14:0204002:69



ул 1-я Галицкая, д 12
р-н Тотемский, д Галицкая, 

ул 1-я Галицкая, д 11
35:14:0204002:54

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

д Галицкая
35:14:0204002:1

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Галицкая, в 15

метрах западнее дома № 12 по
улице 1-я Галицкая

35:14:0204002:129

р-н Тотемский, д Галицкая, 
ул 3-я Галицкая, д 2

35:14:0204002:4

Российская Федерация,
Вологодская область, р-н
Тотемский, д. Ивойлово

35:14:0204002:144

р-н Тотемский, д Галицкая 35:14:0204002:58
р-н Тотемский, д Галицкая, 

ул 1-я Галицкая, д 10
35:14:0204002:13

р-н Тотемский, д Галицкая, 
ул Центральная, д 5

35:14:0204002:5

р-н Тотемский, д Галицкая,
 ул Центральная, д 1

35:14:0204002:16

р-н Тотемский, д Варницы, 
ул Кокаревский сад, д №1

35:14:0204005:144

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Варницы, ул Кокаревский Сад

35:14:0204005:610

р-н Тотемский, д Варницы 35:14:0204005:89
р-н Тотемский, д Галицкая, 

ул 1-я Галицкая, д №8
35:14:0204002:33

р-н Тотемский, д Галицкая, 
ул 2-я Галицкая, д 5

35:14:0204002:32

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский,

 д Варницы
35:14:0204005:17

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 
д Варницы, ул Набережная

р.Ковда, на земельном участке
раположен жилой дом 18

35:14:0204005:632

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 
д Варницы, ул Набережная

р.Ковда

35:14:0204005:631

р-н Тотемский, д Варницы, 
ул Набережная р.Ковда, д 18

35:14:0204005:53

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

д Варницы, по берегу р.Ковда
35:14:0204005:88

81 для размещения объекта
электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4 кВ № 4 д.Успенье"

р-н Тотемский, с Успенье, 
ул Центральная, д 21а

35:14:0502019:192

Вологодская область, р-н
Тотемский, с Успенье

35:14:0502019:372

р-н Тотемский, с Успенье, 
ул Центральная, д 10

35:14:0502019:179

р-н Тотемский, с Успенье, 
ул Центральная, д №19

35:14:0502019:185

Вологодская обл, р-н Тотемский,
с Успенье, ул Центральная

35:14:0502019:363

Вологодская обл, р-н Тотемский, 35:14:0502019:364



с Успенье, ул Центральная, на
земельном участке расположен

дом № 19

82
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4 кВ № 3 п. Кр. Осыпь"

р-н Тотемский, п Крутая Осыпь,
д № 13

35:14:0102003:21

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Крутая Осыпь

35:14:0103001:219

83 для размещения объекта
электросетевого хозяйства

"ВЛ-0,4 кВ от КТП-63
ул.Дачная от отп.Пилорама от

ВЛ-10 1-е Мая"

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский,

 ул Дачная
35:14:0105001:547

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский

35:14:0105001:537

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский

35:14:0105001:540

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский

35:14:0105001:538

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, 

ул Дачная
35:14:0105001:544

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, в 400
метрах западнее дома № 13 по

улице Дачная

35:14:0105001:475

Российская Федерация,
Вологодская область, р-н

Тотемский, с/п Пятовское, 
п Советский

35:14:0105001:571

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, в 360
метрах западнее дома № 11 по

улице Дачная

35:14:0105001:509

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Советский, ул Дачная

35:14:0105001:439

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, 

ул Дачная
35:14:0105001:462

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, 

ул Дачная
35:14:0105001:549

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Советский, ул Дачная

35:14:0105001:450

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Советский, ул Дачная

35:14:0105001:454

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, 

ул Покровская, уч 2
35:14:0105001:440

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Советский, ул Дачная

35:14:0105001:455

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское
поселение Пятовское, поселок

Советский, улица Покровская, 4

35:14:0105001:441

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Советский, ул Дачная

35:14:0105001:451

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Дачная
35:14:0105001:468

Вологодская область, р-н 35:14:0105001:467



Тотемский, с/с Пятовский, 
п Советский, ул Дачная, на

земельном участке расположен
дом № 15

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Советский

35:14:0105001:438

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, 

ул Дачная, д №16
35:14:0105001:414

р-н Тотемский, п Советский, 
ул Дачная, д 13

35:14:0105001:101

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, 

ул Дачная
35:14:0105001:149

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Дачная, д 9
35:14:0105001:73

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Советский, ул Дачная, д №14

35:14:0105001:416

Вологодская обл, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, п Советский, 

ул Дачная
35:14:0105001:67

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Дачная, д 8
35:14:0105001:70

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, 

ул Дачная, в 20м южнее дома №7
35:14:0105001:134

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский,

 п Советский
35:14:0105001:75

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, 

ул Дачная
35:14:0105001:553

Вологодская область, р-н
Тотемский, п Советский, 

ул Дачная, в 100 метрах южнее
дома №8

35:14:0105001:146

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Молодежная
35:14:0105001:90

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Лесная
35:14:0105001:545

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский,

 п Советский
35:14:0105001:65

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

п Советский, ул Дачная, д. №7
35:14:0105001:72

84
для размещения объекта

электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4кВ №2 от КТП-100

Слободка-2"

р-н Тотемский, д Пелевиха, д 22 35:14:0101015:61

85 для размещения объекта
электросетевого хозяйства
"ВЛ-0,4кВ №3 от КТП-63

д.Топориха"

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Топориха, 

ул Солнечная
35:14:0402008:2

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

35:14:0402008:227



муниципальный район,
муниципальное образование

"Погореловское", деревня
Топориха, улица Солнечная,

 дом №3
р-н Тотемский, д Топориха, 

ул Солнечная, д №7
35:14:0402008:5

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Топориха, 

ул Солнечная, д.№5а
35:14:0402008:175

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Погореловский, д

Топориха
35:14:0402008:43

Вологодская область, р-н
Тотемский, МО Погореловское, 
д Топориха, ул Солнечная, д 17

35:14:0402008:176

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское

поселение Погореловское,
деревня Топориха, улица

Солнечная, 22

35:14:0402008:17

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Погореловский, 
д Топориха, ул Солнечная, д 23

35:14:0402008:19

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Погореловский, 

д Топориха, ул Тиксненская, д 35
35:14:0402008:22

р-н Тотемский, д Топориха, 
ул Тиксненская, д 34

35:14:0402008:165

р-н Тотемский, д Топориха,
 ул Тиксненская, д 32

35:14:0402008:93

р-н Тотемский, д Топориха, 
ул Дорожная, д. №9

35:14:0402008:96

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Погореловский,

 д Топориха, ул Тиксненская
35:14:0402008:101

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Погореловский, 
д Топориха, ул Дорожная, д 11

35:14:0402008:103

р-н Тотемский, д Топориха, ул
Дорожная, д 12

35:14:0402008:102

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Погореловский, 

д Топориха, ул Тиксненская, д 23
35:14:0402008:34

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Погореловский, 

д Топориха, ул Тиксненская, д 28
35:14:0402008:85

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Погореловский,
 д Топориха, ул Тиксненская, 

д 26

35:14:0402008:81

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Погореловский, 

д Топориха, ул Тиксненская
35:14:0402008:80

р-н Тотемский, д Топориха, 
ул Тиксненская, д 22

35:14:0402008:167

Вологодская область, р-н
Тотемский, Погореловское МО, 

35:14:0402011:155



д Топориха
Вологодская область, р-н

Тотемский, Погореловское МО, 
д Топориха

35:14:0402011:152

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Топориха, ул

Тиксненская
35:14:0402011:151

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

район, д. Топориха, улица
Дорожная

35:14:0402011:157

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

муниципальный р-н, сельское
поселение Погореловское, 

д Топориха, ул Дорожная, 5а

35:14:0402008:79

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Погореловский, 

д Топориха, ул Тиксненская
35:14:0402008:83

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Погореловский,

 д Топориха, ул Тиксненская
35:14:0402008:84

86 для размещения объекта
электросетевого хозяйства
"ВЛ-0.4 кВ №1 д.Варницы

КТП Клуб"

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Большая Семеновская

35:14:0204001:57

р-н Тотемский, д Большая
Семеновская, западнее дома №20

35:14:0204001:45

Российская Федерация,
Вологодская обл., Тотемский р-н,

с/п Пятовское
35:14:0000000:947

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

д Б-Семеновская
35:14:0204001:33

р-н Тотемский, д Большая
Семеновская

35:14:0204001:41

Вологодская обл, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, д Большая

Семеновская
35:14:0204001:14

р-н Тотемский, д Большая
Семеновская, д 16

35:14:0204001:43

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

д Б-Семеновская
35:14:0204001:5

р-н Тотемский, д Большая
Семеновская

35:14:0204001:24

р-н Тотемский, д Большая
Семеновская, д 8

35:14:0204001:9

р-н Тотемский, д Большая
Семеновская, д.№6

35:14:0204001:11

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский
муниципальный район, сельское
поселение Пятовское, д Большая

Семеновская, д 4

35:14:0204001:10

р-н Тотемский, д Углицкая, в
180м северо-восточнее дома №6.

35:14:0204003:41

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Углицкая, в 150 метрах северо-

западнее дома № 6
35:14:0204003:55

Вологодская обл, р-н Тотемский, 35:14:0204003:56



д Углицкая
р-н Тотемский, д Углицкая, д 6 35:14:0204003:33

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Варницы,

 ул Кокаревский Сад, д 20
35:14:0204005:71

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Варницы, 

ул Кокаревский сад
35:14:0204005:720

р-н Тотемский, д Варницы, 
ул Кокаревский сад, д 18

35:14:0204005:11

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

д Варницы, ул Кокаревский сад
35:14:0204005:12

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Варницы, 

ул Кокаревский Сад, д 27
35:14:0204005:101

р-н Тотемский, д Варницы, 
ул Кокаревский сад, д 30

35:14:0204005:52

р-н Тотемский, д Варницы, 
ул Кокаревский сад, д. №32

35:14:0204005:45

Российская Федерация,
Вологодская область, Тотемский

муниципальный район,
муниципальное образование
"Пятовское", дер. Варницы, 
ул Кокаревский сад, д 13 а

35:14:0204005:132

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский, 

д Варницы, ул Кокаревский Сад,
д 13

35:14:0204005:30

р-н Тотемский, д Варницы 35:14:0204005:89
р-н Тотемский, д Варницы, 
ул Кокаревский сад, д №1

35:14:0204005:136

Вологодская область, р-н
Тотемский, с/с Пятовский,

д Варницы, ул Кокаревский сад,
д № 2а

35:14:0204005:29

р-н Тотемский, д Варницы,
 ул Кокаревский сад, д № 3

35:14:0204005:76

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Варницы

35:14:0204005:31

р-н Тотемский, д Варницы, 
ул Кокаревский сад, д №15

35:14:0204005:25

Вологодская область, р-н
Тотемский, д Варницы,

 ул Кокаревский сад, д 12
35:14:0204005:65

Российская Федерация,
Вологодская область, р-н

Тотемский, с/п Пятовское, 
д Варницы, ул Кокаревский Сад

35:14:0204005:751

р-н Тотемский, д Варницы, 
ул Кокаревский Сад, д 5

35:14:0204005:166

2.  Установить  срок  действия  публичного  сервитута  —  49  (сорок
девять) лет. 

3.  Срок,  в  течение  которого  использование  частей  земельных
участков  в  соответствии  с  их  разрешенным  использованием  будет



невозможно  либо  существенно  затруднено  в  связи  с  осуществлением
сервитута – отсутствует. 

4.  Порядок установления зон с особыми условиями использования
территорий и содержание ограничений прав на части земельных участков в
границах  таких  зон  определяются  в  соответствии  с  Правилами
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых
условий использования  земельных участков,  расположенных в  границах
таких  зон,  утвержденными  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 24.02.2009 № 160. 

5. Порядок  расчета  и  внесения  платы  за  публичный  сервитут  в
случае  установления  публичного  сервитута  в  отношении  земель  или
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам
– в соответствии пунктом 4  статьи 3.6. Федерального закона от 25.10.2001
№  137-ФЗ  «О  введении  в  действие  Земельного  кодекса  Российской
Федерации» плата за публичный сервитут  не устанавливается.

6. График проведения работ при осуществлении деятельности,  для
обеспечения  которой  устанавливается  публичный  сервитут,  в  случае
установления публичного сервитута в отношении земель или земельных
участков,  находящихся  в  государственной  или  муниципальной
собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам
– отсутствует.

7. ПАО «МРСК Северо-Запада» привести части земельных участков
в  состояние  пригодное  для  их  использования  в  соответствии  с
разрешенным использованием земельных участков, в срок не позднее чем
три месяца после завершения строительства инженерного сооружения, для
размещения которого установлен публичный сервитут. 

8. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению. 
9. ПАО «МРСК Северо-Запада» вправе:
9.1. в установленных границах публичного сервитута осуществлять,

в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации,
деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

9.2. до  окончания  срока  публичного  сервитута  обратиться  с
ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

10.  Комитету  имущественных  отношений  администрации
Тотемского муниципального района (Н.А. Антуфьева) обеспечить: 

10.1 размещение настоящего постановления на официальном сайте
администрации  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети
"Интернет".

10.2 Опубликование настоящего постановления в «Деловой среде» -
приложение к газете «Тотемские вести».

10.3 направление  копии  настоящего  постановления  в
федеральный  орган  исполнительной  власти,  уполномоченный
Правительством  Российской  Федерации  на  осуществление
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав,
ведение  Единого  государственного  реестра  недвижимости  и



предоставление  сведений,  содержащихся  в  Едином  государственном
реестре недвижимости; 

10.4 направление  копии  настоящего  постановления
правообладателям земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего
постановления.

10.5 направление  копии  настоящего  постановления,  сведений  о
лицах, являющихся правообладателями указанных в пункте 1 настоящего
постановления земельных участков, заявителю.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  председателя  комитета  имущественных  отношений  администрации
Тотемского муниципального района Н.А. Антуфьеву.

Руководитель администрации района        С.С. Семенов


